АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.01.2025											         № 18
с. Первомайское

Об установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению

В соответствии с Федеральным Законом от 12 января 1996 года № 8–ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Томской области от 12 января 2005 года № 6–ОЗ «О погребении и похоронном деле Томской области», распоряжением Администрации Томской области от 15 октября 2015 года №761-ра «Об организации согласования стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению с 01.02.2025 г. без окончания срока действия:
а) в случае осуществления погребения за счет средств супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение в размере 11914,00 рублей согласно приложению, к настоящему постановлению;
б) в случае погребения умершего (погибшего), не имеющего супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя умершего или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение в размере 11914,00 рублей согласно приложению, к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте Администрации Первомайского района (http://pmr.tomsk.ru/).
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.02.2025 года.
4. Постановление Администрации Первомайского района от 26.01.2024 № 35 «Об установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению» признать утратившим силу.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Первомайского района по экономике, финансам и инвестициям.

Глава Первомайского района                                                                                 И.И. Сиберт

Павловская К.С.
8 (38 245) 2 17 47

РАССЫЛКА:
1 – дело
1 – Павловская К.С.

            Приложение к постановлению
Администрации Первомайского района
                                                                                        от 30.01.2025 № 18

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг
по погребению на территории Первомайского района
[bookmark: _GoBack]
	№ п/п
	Название услуг
	Стоимость услуг, руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	219,00

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	3 398,00

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1 954,00

	4.
	Погребение
	6343,00

	ИТОГО:
	11 914,00

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших), не имеющего супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя умершего или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение

	№ п/п

	Название услуг
	Стоимость услуг, руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	219,00

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	3 398,00

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1 955,00

	4.
	Погребение
	6 026,00

	5.
	Облачение тела
	317,00

	6.
	ИТОГО:
	11 914,00